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Die Alpenstadt

Jungbirgermeister:innen-Treffen
14. und 15. November 2024 in Bludenz, Vibg
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GRUSSWORTE

Christian Gantner, Landesrat in Vorarlberg
Johannes Pressl, Prasident des Osterreichischen Gemeindebundes
Simon Tschann, Birgermeister von Bludenz

EXPERT:INNEN

Alexander Bitschau, Unternehmer, Grinder ,made my day”
Perrine Getzner, Leitung und Personalentwicklung Firma Getzner
Stefan Hagen, Unternehmer und Manager

Glinter Toth, Steuerberater und Unternehmer



PROGRAMM

1.Tag, Donnerstag, 14. November 2024:

13.00 Uhr

14.00 Uhr

14.00 bis
16.00 Uhr

18.30 Uhr

22.00 Uhr

Eintreffen und Mittagsimbiss (Rathaus Bludenz)
Begrif3ung von Bgm. Simon Tschann

Abfahrt zum Eiskanal (Shuttle)

Bobfahren im Bludenzer Eiskanal

Abendempfang im Hotel Alpstadt (Forensaal) mit LH Markus Wallner

GruBworte: Landesrat Christian Gantner
Gemeindebund-Prasident Hannes Pressl
BUrgermeister Simon Tschann

Impulsvortrag von Alexander Bitschnau

Ausklang und Party

2. Tag, Freitag, 15. November 2024:

09.00 Uhr
09.45 Uhr
10.00 Uhr
10.45 Uhr

12.30 Uhr

Stadtrundgang mit Bgm. Simon Tschann
Eintreffen im Hotel Alpstadt
Impulsvortrag von Stefan Hagen im Hotel Alpstadt (Forensaal)

Workshop 1: Betriebliche Kinderbetreuung mit Perrine Getzner (Firma Getzner)

Workshop 2: Budgetieren in Krisenzeiten - Dem Budgetengpass gegensteuern und das
kommunale Gemeinwohl sicherstellenmit Glnter Toth (BDO)

Mittagsimbiss und Ausklang
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TAGUNGSORT

Alpstadt Lifestyle Hotel, Werdenbergerstral3e 55, 6700 Bludenz

ANMELDUNG

Die Anmeldung ist fur Burgermeister:innen bis einschlieBlich 45 Jahre

unter https://gemeindebund.typeform.com/jungbgms2024 maglich.
Oder einfach den QR-Code verwenden.

Bitte meldet euch bis spatestens 1. November 2024 an.

KonTAKT

Osterreichischer Gemeindebund
Sotiria Peischl, M.A.
0664/8586706

service@gemeindebund.gv.at
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